
Wijziging Regeling skûtsjes

Regeling van de Minister van Verkeer
en Waterstaat, houdende wijziging van
de Regeling skûtsjes in verband met
twee technische wijzigingen (Wijziging
Regeling skûtsjes)

12 augustus 2004/Nr. HDJZ/
SCH/2004-1574
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 5a, eerste lid, van de
Binnenschepenwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling skûtsjes1 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 2 wordt ‘artikel 8.01, tweede
en derde lid, van bijlage VII van het
Binnenschepenbesluit’ vervangen door:
artikel 8.01 van bijlage VII van het Bin-
nenschepenbesluit.

B
Artikel 3, vijfde lid, komt te luiden:

Tijdens de vaart is het dragen van een
zwemvest verplicht. Dit gebod is op een
bord op een voor een ieder duidelijk
zichtbare plaats aangebracht. Artikel
13.01 van Bijlage II van het Binnen-
schepenbesluit is niet van toepassing.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
worden geplaatst in de Staatscourant.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 2003, 135.

Toelichting

Bij het opstellen van de Regeling
skûtsjes is in de tekst van artikel 2 een
onvolkomenheid geslopen. De Regeling

skûtsjes beoogt onder meer te beschrij-
ven, dat skûtsjes onder voorwaarden
niet behoeven te voldoen aan de ver-
plichtingen van artikel 8.01 van bijlage
VII van het Binnenschepenbesluit (de
voorgeschreven hoogte van de verschan-
sing of reling). Om onverklaarbare
redenen is in de tekst echter het niet
behoeven te voldoen beperkt tot het
tweede en derde lid van dit artikel. Door
middel van de nieuwe tekst wordt deze
onvolkomenheid hersteld.
   In de tekst van artikel 3, vijfde lid, van
de regeling wordt de suggestie gewekt,
dat alleen het plaatsen van een bord met
het opschrift: ‘Tijdens de vaart is het
dragen van een zwemvest verplicht’
verplicht is en niet het dragen van het
zwemvest zelf. Door middel van de
nieuwe tekst wordt deze onjuiste sugges-
tie weggenomen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 19 augustus 2004, nr. 158 / pag. 6 1


